РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Белгородская область

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

IX–е заседание поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

 Белгородской области пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2024 года                                                               № 9-1-1

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. ст. 49, 50 Устава городского поселения «Поселок

Борисовка» муниципального района «Борисовский район» Белгородской

области, в целях привидения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации Устава городского поселения «Поселок Борисовка»,

поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»
решило:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области (Прилагается).

2. Принять решение о назначении публичных слушаний по проекту

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области.

3.  Обнародовать данное решение согласно Устава городского поселения

«Поселок Борисовка».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя поселкового собрания городского поселения «Поселок

Борисовка» - Матяш А.В.

Председатель поселкового собрания

городского поселения

«Поселок Борисовка»                                             А. Матяш

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                            ПРОЕКТ

Белгородская область

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

_____–е заседание поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                2024г. №                         .

О внесении изменений и дополнений в Устав

городского поселения «Поселок

Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь ст. ст. 13, 43, 50 Устава городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области, поселковое собрание городского поселения
«Поселок Борисовка» решило:
   1. Внести в Устав городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, принятый

решением поселкового собрания городского поселения «Поселок Борисовка» от

04 августа 2008 года № 9-1-1 (в редакции решений поселкового собрания

городского поселения «Посёлок Борисовка» от  29 января 2009 года № 13-1-1,

27 октября 2009 года № 19-1-1, 29 ноября 2010 года № 29-1-1, 17 июня 2011

года № 35-1-1,  30 ноября 2011 года № 38-1-1, 22 июня 2013 года № 43-1-1, 24

января 2013 года № 50-1-1, 30 января 2014 года № 5-1-1, 23 мая 2014 года № 9-

1-1, 24 октября 2014 года № 14-3-1, 28 января 2015 года № 17-1-1, 26 июня 2015

года № 22-1-1, 29 декабря 2015 года № 27-3-1, 29 декабря 2016 года № 38-2-1,

31 мая 2017 года № 42-1-1, 31 октября 2017 года № 46-1-1, 27 февраля 2018

года № 49-4-1, 27 декабря 2018 года № 4-5-1, 25 сентября 2020 года № 22-1-1,

от 29 июня 2021 года № 32-2-1, 29 ноября 2021 года № 36-1-1, 06 июня 2022 г.

№  42-1-,  24 апреля 2023 г. №  59-2-1), следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить  пунктом 41 следующего

содержания:

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

поселения.»;

1.2. Статью 19 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:

../../../../content/ngr/RUMO310200900003.doc
../../../../content/act/73403a13-30fc-4947-84cc-7246077efdc5.doc
../../../../content/act/6e3bfb05-9fec-4aea-86f6-92b90e2f6e3d.doc
../../../../content/act/84e3586d-839a-461d-95f9-9c9da8fb1822.doc
../../../../content/act/84e3586d-839a-461d-95f9-9c9da8fb1822.doc
../../../../content/act/030401b9-6a57-4808-983c-4d337145e43e.doc

«4.1. Председатель поселкового собрания городского поселения

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами

в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции».;

1.3. Статью 26 Устава дополнить частью 8.3 следующего содержания:

«8.3. Депутат поселкового собрания городского поселения освобождается

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции».;

1.4. Статью 26 Устава дополнить частью 5.3 следующего содержания:

«5.3. Глава администрации городского поселения освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции».».

2. Поручить председателю поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка» осуществить необходимые действия, связанные с

государственной регистрацией настоящего решения в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области в

порядке, предусмотренном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной

регистрации.

Председатель поселкового собрания

городского поселения «Поселок Борисовка»                          А. Матяш

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=100110&field=134&date=17.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=100110&field=134&date=17.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=100110&field=134&date=17.01.2024